
 
Ministero dell’Istruzione 

DIREZIONE DIDATTICA di ZOLA PREDOSA 
Via Albergati 32 – 40069 Zola Predosa (BO) 

Tel.  051 75.42.67 – Fax 051 75.12.58 

e.mail: boee17200g@istruzione.it ‐ boee17200g@pec.istruzione.it ‐ www.ddzolapredosa.edu.it 

C.F. 80088280377  – C.M. BOEE17200G 

 
                                                              

                                                            Al Direttore S.G.A 
                                             All'Albo 

                                                   Al Sito Web 
                                              Agli Atti 

 

Oggetto: Decreto di assunzione a bilancio, in variazione al Programma Annuale E.F. 
2021, delle risorse finanziarie assegnate con Nota Ministeriale prot. AOODGRUF n. 
7144 del 25 marzo 2021 finalizzate all’acquisto di defibrillatori semiautomatici (DAE) 
et similia 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Programma Annuale relativo all'esercizio finanziario 2021 approvato dal 

Consiglio di Circolo con delibera n. 2 del 10 Febbraio 2021; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n. 275 dell’8 marzo 1999 che 
regolamenta l’autonomia didattica, organizzativa e di ricerca, 
sperimentazione e sviluppo delle istituzioni scolastiche; 

VISTO l'art. 25 del DLgs 165/01 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 

VISTO il D.I. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 
comma 143, della legge 107/2015; 

VISTA la Nota prot. AOODGRUF n. 7144 del 25 marzo 2021 del Ministero 
dell’Istruzione Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e strumentali, 
Direzione Generale per le risorse umane e finanziarie - Ufficio IX, avente 
ad oggetto: “Avviso assegnazione e contestuale erogazione delle risorse 
finanziarie finalizzate all’acquisto di defibrillatori semiautomatici (DAE) et 
similia”, che ha disposto l’assegnazione a favore di questa Istituzione 
Scolastica della risorsa finanziaria pari ad euro 1.000,00, finalizzata 
all’acquisto di almeno un defibrillatore automatico; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D.I. n. 129/2018, compete con 
decreto al Dirigente Scolastico, portare per conoscenza al Consiglio di 
Circolo, le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate 
Finalizzate; 

PRESO ATTO del finanziamento di € 1.000,00 disposto dalla suddetta nota; 

CONSIDERATO che le risorse finanziarie stanziate costituiscono un finanziamento 
straordinario ed aggiuntivo con l’obiettivo di garantire l’efficacia del servizio 
scolastico nel rispetto dei protocolli di sicurezza adottati dagli organi 
competenti; 

RITENUTO di richiamare la Nota ministeriale prot. AOODGRUF n. 7144 del 25 marzo 
2021, nella parte in cui dispone che [...] in particolare l’istituzione 

BOEE17200G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001706 - 13/04/2021 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO



 
Ministero dell’Istruzione 

DIREZIONE DIDATTICA di ZOLA PREDOSA 
Via Albergati 32 – 40069 Zola Predosa (BO) 

Tel.  051 75.42.67 – Fax 051 75.12.58 

e.mail: boee17200g@istruzione.it ‐ boee17200g@pec.istruzione.it ‐ www.ddzolapredosa.edu.it 

C.F. 80088280377  – C.M. BOEE17200G 

scolastica potrà, laddove non si fosse già provveduto, acquistare detti 
defibrillatori ovvero rinnovare le dotazioni strumentali già a disposizione. 
Nel caso in cui fosse già provvista di adeguate strumentazioni salvavita, le 
risorse in esame potranno essere destinate all’acquisto di beni o servizi 
finalizzati a garantire la salute del personale e degli alunni (ad esempio, 
per l’attivazione di corsi di formazione certificati all’utilizzo del 
defibrillatore) [...]; 

RILEVATA la necessità che i suddetti finanziamenti vengano assunti nel Programma 
Annuale 2021, apportando allo stesso le necessarie variazioni; 

 
 

DECRETA 
 

La formale assunzione a bilancio, per l'E.F. 2021, del finanziamento relativo alla Nota 
Ministeriale prot. AOODGRUF n. 7144 del 25 marzo 2021 recante “Avviso assegnazione e 
contestuale erogazione delle risorse finanziarie finalizzate all’acquisto di defibrillatori 
semiautomatici (DAE) et similia”, per un importo complessivo di € 1.000,00; 

che il predetto finanziamento viene iscritto - in conto competenza - in entrata nell’Aggregato 
"03 Finanziamento dallo Stato", Voce "06 Altri Finanziamenti vincolati dallo Stato", sotto-voce 
“Risorse finalizzate all’acquisto di DAE et similia, del Programma annuale 2021; 

che le risorse assegnate alla Direzione Didattica finalizzate all’acquisto di almeno un 
defibrillatore semiautomatico per un importo complessivo di € 1.000,00 sono imputate 
nell’ambito dell’Attività A1/7 Funzionamento Generale e decoro della Scuola – Defibrillatore 
nelle scuole. 
 
 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa 
variazione al Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla 
gestione di competenza dell'anno finanziario 2021. 
 
Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio di Circolo per la formale presa d'atto e 
pubblicato al sito web dell'Istituzione Scolastica per la massima diffusione. 
 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott.ssa Carmela Zabatino 

Documento firmato digitalmente ai sensi del 
D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

 

BOEE17200G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001706 - 13/04/2021 - VI.1 - U

Firmato digitalmente da CARMELA ZABATINO


		2021-04-27T14:57:54+0200
	ZABATINO CARMELA




